
Allegato B) Deliberazione GC 182/2022

Tariffe per esposizioni pubblicitarie 2023

Zona 1 = dentro centro abitato

Zona 2 = fuori centro abitato

Esposizione pubblicitaria permanente mediante impianti 

installati su beni comunali o su area pubblica

Tariffa base al 

mq

coefficiente mq. tariffa al mq.

Zona 1           66,20 € 1,7 Fino ad 1 mq. 112,54 €                  

Zona2           52,96 € 1,7 Fino ad 1 mq. 90,03 €                    

Zona 1           66,20 € 

1,6

Superiore a 1 

mq. Fino a 2 mq. 105,92 €                  

Zona2           52,96 € 

1,6

Superiore a 1 

mq. Fino a 2 mq. 84,74 €                    

Zona 1           66,20 € 

1,3

Superiore a 2 

mq. Fino a 3 mq. 86,06 €                    

Zona2           52,96 € 

1,3

Superiore a 2 

mq. Fino a 3 mq. 68,85 €                    

Zona 1           66,20 € 

1,2

Superiore a 3 

mq. Fino a 4 mq. 79,44 €                    

Zona 2           52,96 € 

1,2

Superiore a 3 

mq. Fino a 4 mq. 63,55 €                    

Zona 1           66,20 € 1 Oltre i 4 mq. 66,20 €                    

Zona 2           52,96 € 1 Oltre i 4 mq. 52,96 €                    

Al mq. Tariffa al mq.

Fino ad 1 mq. 20,51 €             

Superfici superiori a 1 mq fino a 5 mq. 24,61 €             

Superfici superiori a 5 mq fino a 8 mq. 36,93 €             

Superfici superiori ad 8 mq 49,23 €             

Tariffa standard coefficiente Superfici fino 

a mq.

Tariffa al 

mq./anno

66,2 0,31 Superfici fino 

ad 1 mq.                 20,52 € 

66,2 0,37 Superfici 

superiori a mq 

1 e fino a mq 5                 24,63 € 

66,2 0,56 Superfici 

superiori a mq 

5 e fino a mq 8                 36,94 € 

66,2 0,74 Superfici 

superiori a mq 8                 49,25 € 

PUBBLICITA’ LUMINOSA MAGGIORAZIONE 100%

in caso di impianto bifacciale, sulla eventuale ulteriore facciata si applicano le seguenti  maggiorazioni:

SULLA PUBBLICITA' LUMINOSA SI AAPPLICA LA MAGGIORAZIONE DEL 100%

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA MEDIANTE IMPIANTI INSTALLATI SU BENI PRIVATI VISIBILI DA LUOGO

PUBBLICO O APERTO AL PUBBLICO O ALL’ESTERNO DI VEICOLI ADIBITI AD USO PUBBLICO O AD USO

PRIVATO  –   ZONA UNICA

PUBBLICITA’ ORDINARIA PERMANENTE ZONA UNICA



PUBBLICITA’ ORDINARIA TEMPORANEA

Tariffa standard coefficiente Superfici fino 

a mq.

Tariffa al 

mq./giorno 

minimo e fino a 

30 giorni

                                                                                                    1,72 € 1,3 Superfici fino 

ad 1 mq.                   2,24 € 

                                                                                                    1,59 € 1,55 Superfici 

superiori a mq 

1 e fino a mq 5                   2,46 € 

                                                                                                    1,59 € 2,78 Superfici 

superiori a mq 

5 e fino a mq 8                   4,42 € 

                                                                                                    1,59 € 3,1 Superfici 

superiori a mq 8                   4,93 € 

ALTRE MODALITA’ DI DIFFUSIONE DI MESSAGGI PUBBLICITARI – ZONA UNICA

Tariffa standard coefficiente Tariffa al 

mq./anno

66,2 0,34               22,51 € 

Tariffa standard coefficiente Tariffa al 

PUBBLICITA’ LUMINOSA MAGGIORAZIONE 100% - Dopo i trenta giorni si applicano i multipli della tariffa base per 

ciascun mese o frazione

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all’esterno/interno dei veicoli

adibiti ad uso pubblico o a uso privato al mq permanente

Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all’esterno/interno dei veicoli con i 

cosiddetti camion a vela mq permanente

Tariffa standard coefficiente Tariffa al 

mq./anno

66,2 0,34               22,51 € 

Volantinaggio per ogni persona impiegata al giorno

Tariffa standard coefficiente Tariffa per 

persona al 

giorno

                                                                                                    1,59 € 2,589                 4,11 € 

Pubblicità fonica per ogni punto di pubblicità

Tariffa standard coefficiente Tariffa per 

persona al 

giorno

                                                                                                    1,59 € 5                 7,94 € 

Proiezione diapositive in luoghi pubblici o aperti al pubblico

Tariffa standard coefficiente Tariffa per 

persona al 

giorno

                                                                                                    1,59 € 2,59                 4,11 € 

Con aeromobili mediante scritte, striscioni, lancio manifestini, ecc..

Tariffa al giorno 98,48 €             

Con palloni frenanti o simili



Tariffa al giorno 49,24 €             

Locandine

Tariffa standard coefficiente Tariffa da 1 a 

30 giorni 

minimo, poi 

multipli

                                                                                                    1,59 € 1,3                 2,07 € 

Striscioni 

Tariffa standard coefficiente Superfici fino 

a mq.

Tariffa al mq al 

giorno

                                                                                                    1,59 € 0,87 Superfici fino 

ad 1 mq.                   1,38 € 

                                                                                                    1,59 € 1,04 Superfici 

superiori a mq 

1 e fino a mq 5                   1,65 € 

                                                                                                    1,59 € 1,55 Superfici 

superiori a mq 

5 e fino a mq 8                   2,46 € 

                                                                                                    1,59 € 2,07 Superfici 

superiori a mq 8                   3,29 € 

PANNELLI LUMINOSI – CANONE PERMANENTE

Tariffa standard coefficiente Superfici fino 

a mq.

Tariffa al mq 

                                                                                                  66,20 € 1 Superfici fino 

ad 1 mq.                 66,20 € 

                                                                                                  66,20 € 1,19 Superfici 

superiori a mq 

1 e fino a mq 5                 78,78 € 

Tariffa minima consentita 15 giorni

1 e fino a mq 5                 78,78 € 

                                                                                                  66,20 € 1,79 Superfici 

superiori a mq 

5 e fino a mq 8               118,50 € 

                                                                                                  66,20 € 2,38 Superfici 

superiori a mq 8               157,56 € 

PANNELLI LUMINOSI – CANONE TEMPORANEO

Tariffa minimo

30 giorni ( oppure 

multipli) 

                                                                                                    1,59 € 0,14 Superfici fino 

ad 1 mq.

                 0,22 € 

                       6,59 € 

                                                                                                    1,59 € 0,17 Superfici 

superiori a mq 

1 e fino a mq 5

                 0,27 € 

                       7,94 € 

                                                                                                    1,59 € 0,25 Superfici 

superiori a mq 

5 e fino a mq 8

                 0,40 € 

                     11,84 € 

                                                                                                    1,59 € 0,33 Superfici 

superiori a mq 8
                 0,52 € 

                     15,81 € 

Pannelli luminosi per proprio conto – canone permanente

Tariffa standard coefficiente Superfici fino 

a mq.

Tariffa annua

                                                                                                  66,20 € 0,50 Superfici fino 

ad 1 mq.                 32,84 € 

                                                                                                  66,20 € 0,60 Superfici 

superiori a mq 

1 e fino a mq 5                 39,39 € 

                                                                                                  66,20 € 0,89 Superfici 

superiori a mq 

5 e fino a mq 8                 59,12 € 

Tariffa standard coefficiente Superfici fino 

a mq.

Tariffa 

giornaliera



                                                                                                  66,20 € 1,19 Superfici 

superiori a mq 8                 78,78 € 

Pannelli luminosi per proprio conto – canone temporaneo

Tariffa minimo

30 giorni ( oppure 

multipli) 

                                                                                                    1,59 € 0,07 Superfici fino 

ad 1 mq.

                 0,11 € 

                       3,30 € 

                                                                                                    1,59 € 0,08 Superfici 

superiori a mq 

1 e fino a mq 5

                 0,13 € 

                       3,97 € 

                                                                                                    1,59 € 0,12 Superfici 

superiori a mq 

5 e fino a mq 8

                 0,19 € 

                       5,92 € 

                                                                                                    1,59 € 0,17 Superfici 

superiori a mq 8
                 0,27 € 

                       7,90 € 

DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI

Superfici/giorni Tariffa 

Manifesti fino a mq 1 da 1 a 10 giorni

                 1,64   

Manifesti superfici superiore ad 1 mq. da 1 a 10 giorni

                 1,97   

Manifesti superfici fino a mq 1 per 5 giorni o frazione successivi ai 

primi 10 giorni

Tariffa standard coefficiente Superfici fino 

a mq.

Tariffa 

giornaliera

                 0,49   

Manifesti superfici superiori a mq 1 per 5 giorni o frazione superiore 

ai primi 10 giorni

                 0,60   

manifesti cm 70 x 100 Fogli   1

manifesti cm 100 x 140 Fogli   2

manifesti cm 140 x 200 Fogli   4

manifesti m 6 x 3 Fogli 24 

Per ogni commissione inferiore a 50 fogli il canone è maggiorato del 50%

Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il canone è maggiorato del 50%

Per i manifesti costituti da più di dodici fogli il canone è maggiorato del 100%

Per l’esecuzione del servizio di affissione richiesto per il giorno in 

cui è stato consegnato il materiale da affiggere o entro i due giorni 

successivi, ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 7, o nei giorni 

festivi, è dovuta la maggiorazione del 10% del canone, con un 

minimo di euro 30,00 per ciascuna commissione. 

Dopo i primi 10 giorni, si applicano le tariffe per multipli di 5 giorni 


